Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves

CEWDO

ÀS 	....Horas

Ass.: .........

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO 6/2021

AUTOR: VEREADOR IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI (PDT)
VOTO DO RELATOR: VEREADOR EDSON R. BIASI (PP) — FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PDT): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR RAFAEL L. FANTIN DENTINHO (PSD): Seguiu o voto do Relator.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Resolução 6/2021 passa a ter Parecer
FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um.

Vereador THIAGO I. FABRIS (PP)
Presidente Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

_dar 	Estado do Rio Grande do Sul „
.;.:1  CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro2019

Á COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO , JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE RESOLUÇÃO :PRE N°6/2021
PROCESSO :104 /2021
VEREADOR RELATOR: EDSON BIASI (PP)
DATA DO PROTOCOLO MATÉRIA :24 DE AGOSTO DE 2021
AUTOR:VEREADOR IVAR CASTAGNETTI
EMENTA:CONCEDE PORTARIA DE LOUVOR E AGRADECIMENTO AO CORONEL E
COMANDANTE SR.ALEXANDRE SALES DE SOUZA DO 6°BATALHÃO DE
COMUNICAÇÕES,PELOS SERVIÇOS PRESTADOS AO NOSSO MUNICÍPIO.

O presente Projeto de Resolução, visa conceder a Portaria de Louvor e Agradecimento
ao Coronel e Comandante do 6° Batalhão de Comunicações do Exército,senhor
ALEXANDRE SALES DE SOUZA pelos relevantes serviços prestados ao nosso
município.

O Comandante Sales deixa esse comando com sentimento de missão cumprida, lembra
que não é fácil tendo inúmeras pessoas para comandar cada uma com um interesse
objetivo e expectativa específica onde ele sabe que pode mudar e transformar a vida de
cada um,sendo assim, uma grande missão e responsabilidade.

Segue em sua vida o preceito de justiça onde diz que ao sair do comando, pode não ter
tomado as melhores decisões em cada momento, mas sai com a convicção que tentou
ser sempre o mais justo em tudo.

Se despede com uma sensação de término de carreira onde ela é ascendente e não pode
se deixar seduzir ao longo dela, pelas inúmeras oportunidades, sem ter esse senso de
coerência e justiça.

A presente proposição ora encaminhada, atende a Técnica Legislativa e está em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Bento Gonçalves,
podendo portanto tramitar e ser apreciada pelo Plenário desta Casa Legislativa.

Desta feita ,considerando os aspectos expendidos a Orientação Técnico- Jurídica o
voto deste Relator é FAVORÁVEL a sua tramitação.

Sala das sessões Fernando Ferrari, aos nove dias de dois mil e vinte e um.

V READOR EDSON BIASI -PltSSISTAS
Relator do PRE 06/2021

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2